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Kleiber: nakłady na badania naukowe będą
najwyższe od piętnastu lat

Zgodnie z założeniami narzuconej przez UE Strategii Lizbońskiej, do 2010 r. nakłady na badania
naukowe w każdym kraju Unii powinny wzrosnąć do 3 proc. PKB.
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Jak zapewnia minister, wskutek "nowych" zasad finansowania nauki (czyli przy wykorzystaniu
większych środków na badania i rozwój) nikt z naukowców w Polsce nie zostanie pokrzywdzony. "Nie
będzie tak, że jednym damy, a innym zabierzemy" - tłumaczy.

Jak zdradza minister Kleiber, otrzymuje on już sygnały od wielu ugrupowań politycznych, że kolejne
rządy zamierzają kontynuować politykę zwiększania nakładów na badania naukowe i rozwój.

W efektywnym wykorzystaniu "nadwyżki" środków pomóc ma wprowadzenie w Polsce Krajowego
Programu Ramowego (KPR). W jego ramach wspierane będą przede wszystkim te dziedziny nauki,
które Polska uzna za priorytetowe, a które są także priorytetem na świecie. Jak zapowiada minister,
będą to przede wszystkim biologia, nauki medyczne, teleinformatyczne i materiałowe oraz tzw.
przyjazne środowisku technologie.

"Jeśli intensywniejsze wspieranie dziedzin uznanych za priorytetowe nie będzie przynosić
pozytywnych efektów, wybierzemy nowe priorytety" - zastrzega minister.

Jak zaznacza, oryginalną cechą polskiej polityki finansowania nauki będzie umieszczenie nauk
humanistycznych i społecznych w gronie priorytetów (nie są one priorytetem UE).

"Polska jest jedynym krajem członkowskim UE, który wnioskuje, by w 7. Programie Ramowym UE
(na lata 2007-2013 - PAP), znalazł się obszar poświęcony humanistyce" - zwraca uwagę minister.

W ramach KPR przewidziane jest rozszerzenie grantów promotorskich, a także wprowadzenie
grantów dla powracających do kraju polskich uczonych, którzy pracowali w prestiżowych
zagranicznych placówkach naukowych oraz wprowadzenie stypendiów podoktorskich (tzw. postdoc).
Jak podkreśla Kleiber, zgodnie z jego wiedzą Polska jest jedynym krajem rozwiniętym, w którym nie
istnieje system stypendiów podoktorskich.

Kleiber dodaje, że dzięki możliwości większych nakładów na naukę na silniejsze wsparcie finansowe
liczyć mogą polskie "szkoły naukowe", m.in. astronomiczna i archeologiczna.

"Ludzi, którzy prowadzą badania naukowe jest w Polsce mniej niż powinno być" - ocenia minister.
Jego zdaniem, w przypadku prowadzonych już badań naukowych "zaniedbywana jest kwestia
patentowania".

PAP - Nauka w Polsce, Joanna Poros 
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.

 
07-05-2025

Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.

 
07-05-2025

Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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